
XIV. roãník                       ãíslo 11 2. 6. - 15. 6. 2006

HYGIENICKÉ STELIVO 
PRO KONĚ

JRS Česká a Slovenská republika
J. Kociána 1095, 272 01 Kladno
tel.: 326 538 100-1
fax: 312 671 219
mobil: 724 756 220 

602 155 312

tierwohl@jrs.cz

CSIO J/Y Wiener Neustadt

(Pokračování na str. 2)

Křest na té nejvyšší sportovní úrovni prodělali
naši skokoví junioři na CSIO juniorů a mladých
jezdců, které se konalo 25.-28. května v rakous-
kém Wiener Neustadtu. I když se to ještě
v počátku sezóny nezdálo ukázalo se, že Česká
republika disponuje třemi juniory schopnými
zvládnout soutěže skutečně evropské kvality.
V Rakousku jsme tedy nastoupili s týmem, ve
kterém byl F. Doležal (15) s koňmi ROCKINA
a CHARLOTTE, K. Mestenhauserová (16)
- GRÉTA a L. Vondráčková (17) na NELSON.

Pro juniory byly připraveny parkury v rozmezí
130 až 140 cm. Program zahajoval ve čtvrtek,
v pátek měli junioři Velkou cenu (140), v sobotu
rámcové soutěže a v neděli soutěž družstev
(140). Mladí jezdci měli týmovou soutěž naopak
v pátek a Grand Prix v neděli.

Ve čtvrtek 25. května zahájil nejlépe F. Doležal
na ROCKINA, který inkasoval ve dvoufázovém
skákání 130/130 v prvé fázi 4 body. K. Mesten-
hauserová měla chyby dvě a L. Vondráčková tři.

V Grand Prix si z našeho týmu vedla nejlépe
L. Vondráčková, která zvládla náročný kurs s 12
body. F. Doležal na ROCKINA měl o bod více
a K. Mestenhauserová inkasovala 18 bodů. Zví-
tězil Švýcar R. Syfrig na SCALY, který se o vítěz-
ství rozeskakoval se čtyřmi soupeři.

Sobotní program nám přinesl jedno pěkné třetí
místo, které získal v soutěži do 140 cm na čas
F. Doležal na CHARLOTTE za výsledek 4 body.
Stejně obtížnou soutěž absolvovala i K. Mesten-
hauserová s 23 body. Parkur o stupeň lehčí šla
L. Vondráčková s výsledkem 9 bodů a F. Doležal
na ROCKINA s 16 body.

K závěrečnému vyvrcholení nastoupilo 7 týmů.
Obě kola náročné soutěže zvládnul F. Doležal na
CHARLOTTE s výsledkem 17 + 14 bodů,
K. Mestenhauserová na GRÉTA měla 27 + 12
bodů a nejlépe si vedla L. Vondráčková
a NELSON, kteří inkasovali v prvním kole 12 a ve
druhém již pouze jediný bod za čas. Zvítězilo
Švýcarsko před Rakouskem a Maďarskem.

K závodům ve Wiener Neustadtu nám řekl
hlavní organizátor výjezdu P. Doležal: „Myslím,
že závody přesně splnily účel. Pokud chceme
pomýšlet na evropský šampionát, nemají žádná
jiná srovnání smysl. Důležité je, že již nyní proká-
zali všichni jezdci schopnost absolvovat soutě-
že evropské obtížnosti a to je nadějné především
vzhledem k jejich věku.“

Podrobné výsledky z CSIO J/Y naleznete na 
www.eichinger-sportmanagement.at

Přeci jen na ME
Vzhledem k vývoji výkonnosti našich mla-

dých jezdců se ukazuje, že Česká republika by
přeci jen mohla mít své zástupce na skokovém
ME juniorů a mladých jezdců, které se koná
6.-9. července v Aténách. O účasti v soutěže
juniorů zatím uvažuje F. Doležal. V soutěži
mladých jezdců by pak mohly startovat K. Bar-
donová a N. Bieliková. Zatímco ve stáji Bardo-
nová jsou již rozhodnuti, N. Bieliková z Hipo-
dromu Most odsunula svoje definit ivní
rozhodnutí až po výkonu při CSN v Bernoláko-
vu. V každém případě do příštího čísla Jezdce
již bude muset být o naší případné účasti
v Aténách definitivně rozhodnuto.

Nejlepší z českého juniorského týmu ve Wiener Neustadtu byla L. Vondráčková na NELSON

Foto J. Kratochvílová

Dvakrát ČSP
Již pět kol má za sebou letošní ročník Českého

skokového poháru a to poslední se jelo v neděli
28. května v Kolíně. Kolbiště v Kolíně je vyhláše-
no velmi dobrým povrchem, ale poslední květnový
víkend jej skutečně důkladně prověřil. Střídavé
vydatné přeháňky důkladně kolbiště zaplnily, ale
nutno říci, že i tak byl povrch regulérní.

Již od počátečních soutěží, se pravidelně obje-
voval na předních pozicích J. Jindra (JS Equita-
na), který zvítězil v -L**- na HENESSY 1 a třetí
skončil na IN STEP. V -S**- byl druhý na KREACE
za J. Štětinou na ŠOTEK-S ze Stáje Schneider.

Nedělnímu vyvrcholení ČSOB Velké ceně Kolí-
na předcházela soutěž -ST**-. Zde mezi 30 získal
další vítězství J. Pecháček na VENEUR (Stáj
Pecháček) před dvojicí ze stáje Equest L. Jan-
dourkem na CANON-P Max a K. Damborskou
s CONTENDER Tiscali.

K 5. kolu ČSP (-T**-) nastoupilo 20 startují-
cích. Pouze čtyři dvojice zvládly základní kurs
bez chyb a byli to J. Jindra (CONTENDER-S),
A. Opatrný (SUPREME Oil Team), T. Tesárek
(ANNIE) a P. Eim (OSCAR AgramM). Nula unikla
jen o kousek N. Roučkové (EUPHORIE BOY),
která sice na překážkách nechybovala, ale po
ztrátě třmenu se nevyhnula zastavení, které ji
následně stálo celkem 7 tr. bodů.

Do finále mezi nejlepších deset tak postupova-
li i jezdci se 4 body. Těch bylo celkem sedm a tak
před jeho branami zůstal těsně nejpomalejší
J. Papoušek (DAN 7-T).

I když ve finále se postupně na kontě tří jezd-
ců objevila nula, nebyl mezi nimi žádný s nulou
ze základního parkuru. Byli to J. Pecháček
(VENEUR), J. Štětina (CORREGIO-S) a N. Bieli-
ková (ALF). Jako poslední nastupoval J. Jindra
na CONTENDER-S a právě on se stal tím jedi-
ným, který bezchybný výkon zopakoval a obhájil
tak své loňské kolínské prvenství. Druhý skončil
A. Opatrný (SUPREME Oil Team) před
J. Pecháčkem (VENEUR), J. Štětinou (CORRE-
GIO-S) a N. Bielikovou (ALF).

J. Jindra na CONTERDER-S se stal vítě-
zem 5. kola ČSP v Kolíně



SPORT REPORTÁŽE

-2-

Dvakrát ČSP
(Dokončení ze str. 1)

Císařský ostrov
patřil dětem

Dne 27. května pořádala JS Císařský ostrov ve
spolupráci se Sdružením sportovních klubů
1. kolo seriálu parkurových závodů „O pohár
náměstka primátora hl. m. Prahy a Ceny sdružení
sportovních klubů“. Celá tato akce se opět koná
ve spolupořadatelství s Magistrátem hl. m. Prahy.

Seriál má celkem čtyři kola. Druhé pokračová-
ní bude v Akademickém JK ČZU v Praze Such-
dole 10. června, třetí 2. září v Praze - Ctěnicích
a finále bude opět na Císařském ostrově dne
8. října. Vítězem prvního kola (ponyhandicap -L-)
se mezi 22 startujícícmi stala L. Krulichová na
DESTINY La Boheme (JK Mělník) před T. Pavlí-
kovou s INES 1 (JK Farma Všemily) a J. Nová-
kem s BANJO (JK Tarpan).

V neděli 28. května pak pokračoval program
skokový program se soutěžemi -Z- až -L-.
Z vítězství v soutěžích se postupně radovali
M. Plšek (MIKULÁŠ), M. Severa (SALIK P Max)
a P. Niščák (KIBARA). A. Tondrová

Český drezurní
pohár

Ve dnech 27. května (Moravany - JÚ, JD,
PSG, IM-I) a 28. května (Heroutice - 2x JD) pro-
běhly další soutěže vybrané k získání kvalifikač-
ních bodů pro účast ve finále ČDP, když 20.-
21.5. se soutěžilo v Třeštině - Háji (JÚ, 2x JD, JJ
a 2x PSG).

V kategorii TOP TEN CUP startovalo již 29
dvojic a v prozatímním pořadí je nadále v čele
Hana Pavlíková - Pelikánová (RICCO). Druhé
místo i nadále patří za stejný bodový zisk třem
dvojicím, když ke Kateřině Havlíčkové (TOMAR)
a Lucii Marešové (PLESANT) se přidal Fabrizio
Sigismondi (BONHEUR 33).

V kategorii NOVICE CUP se dosud představi-
lo dvacet jedna z šestadvaceti přihlášených dvo-
jic a nejvyšší zisk kvalifikačních bodů patří Mi-
chaele Habáskové (SAPIENS-K). Na druhém
místě se osamostatnila Jana Perníčková (IBRA-
HIM II) před třetími Evou Jančaříkovou (COUR-
TAGE i SERENATE) a Hanou Pavlíkovou - Peli-
kánovou (REBEL).

Další závody se konají po „volební“ přestávce
v Praze - Komořanech (10. června) a v Deštném
v Orlických horách (10.-11. června).

S množícím se počtem startů jednotlivých dvo-
jic začíná být situace v průběžném pořadí obou
kategorií zajímavější v důsledku toho, že některé
dvojice již absolvovaly více než čtyři starty, a tak
se jim případné horší výsledky do hodnocení
nezapočítávají. Věřme, že boje o účast ve finále
ČDP se i nadále ponesou v čistě sportovním
duchu, bez protestů, pokut a jiných nepříjemností.

Podrobnosti k ČDP najdete na adrese
www.cjf.cz v odst. „zajímavé odkazy“ pod hes-
lem „Drezurní pohár“. J. Žižka

CSIPJY Heroutice
JK Heroutice pořádá

7.- 9. července 2. ročník
mezinárodních závodů
CSIP, tentokrát však rozší-
řený i pro juniory a mladé
jezdce na velkých koní
a tedy jako CSIP J/Y. Závo-
dy navazují na loňský zaha-
jovací ročník. V průběhu prv-

ních dvou dnů budou probíhat kvalif ikační
soutěže jednotlivých kategorií a závody vyvrcholí
v neděli soutěžemi Grand Prix pony a Grand Prix
jezdců do 21 let. Mezinárodní soutěže pony jsou
stejně jako loni rozděleny do dvou výškových
kategorií: pony do 140 cm a do 148 cm. Pro jezd-
ce na velkých koních je vypsána atraktivní dvou-
kolová soutěž družstev na výšce 130 cm.

Součástí programu jsou i národní soutěže pro
děti do 12 let na pony všech tří výškových kate-
gorií (handicap ZLP, LP).

Hlavní soutěž GP pro pony je obtížnosti stup-
ně -T- pro pony, tedy 120 cm. Je dotována věc-
nými cenami do 5. místa v minimální hodnotě
30 000,- Kč. GP pro jezdce do 21 let bude úrov-
ně -ST- a zde je připravena dotace 30 000,- Kč.
Finále malé rundy je dotováno 20 000,- Kč.
Veškeré podrobnosti naleznete na 
www.heroutice.cz/csipjy2006

Drezúra 
v Třeštině-Háji

V krásném prostředí jízdárny JO Dubicko
uspořádali manželé Vachutkovi ve dnech 20.-21.
května drezurní závody, které byly zároveň kvali-
fikacemi pro Český drezurní pohár. Hlavním roz-
hodčím byl Z. Beneš a jeho tým dále tvořili
E. Nesňalová, p. Vítková, p. Quisková, M. Vítek,
p. Cvetler a J. Jindra. Vedle českých drezúrních
jezdců se zúčastnili i slovenští soutěžící z Národ-
ního hřebčína v Topoľčiankách. Vyvrcholením
obou drezurních dní byla soutěž St. Georg 2000
a v obou zvítězila L. Půlpánová ml. na DAF OND-
RÁŠ (Equus Kinský).

ANNIE se vrátila
Snad nejšťastnějším jezdcem v Kolíně však byl

T. Tesárek. I když na plnokrevné ANNIE přidal
k nule ze základního kola 4 body a skončil na
6. místě, rozhodně na takový start sezóny 2006
ještě před několika týdny ani nepomyslel. Jedna-
lo se totiž teprve o druhé závody klisny ANNIE.
Týden před Kolínem zvítězila dvojice v -S**-
v Páterově v Bělé pod Bezdězem a hned druhý
start sezóny, soutěž -T-, zvládla bezchybně.

Na konci roku 2005 potkala totiž ANNIE neho-
da a po kopnutí do krku u ní došlo k rozsáhlému
poškození jícnu. Několik měsíců nemohla přijímat
téměř žádnou potravu a nakonec skončila ve
veterinární nemocnici v Brně a při životě byla udr-
žována pouze infúzemi. Operace podobného zra-
nění u nás ještě nebyla provedena a tak se tým
lékařů radil se všemi svými kolegy po celém svě-
tě. K operačnímu zákroku se brněnští specialisté,
pod vedením MVDr. J. Mezerové, rozhodli až na
základě publikovaného postupu lékařů z USA.
I když na začátku byly všechny prognózy velmi
skeptické, podařilo se jim ANNIE vrátit na přelo-
mu února a března opět do života. O kvalitách
klisny pak svědčí její úspěšný vstup do sezóny po
poměrně velmi krátké rekonvalescenci. Stáji
Tesárek i brněnské klinice pak patří naše blaho-
přání.

ČSOB Velká cena Ostravy
Pátému kolu v Kolíně předcházela ČSOB Vel-

ká cena Ostravy, která se konala v rámci 42. roč-
níku Ceny Ostravy 19.-21.května. Součástí závo-
dů pak byl i Memoriál plk. Jana Havla. Tím bylo
páteční -ST**-, ve kterém startovalo třináct dvojic.
Přestože parkůr nebyl příliš těžký, podařilo se jej
zvládnout s nulou pouze vítězi J. Papouškovi
s GEMINI-T Biofaktory z JK Tarpan. Druhý
s penalizaci 2 tr.b. za čas skončil Z. Žíla na
PINOT GRIGIO ze stáje Mustang Lučina, před
J. Štětinou s CORREGIO-S z JS Schneider.

V sobotní -ST**- se představilo 28 dvojic. Ten-
tokrát bylo jedenáct bezchybných. Zvítězil opět
J. Papoušek tentokrát na CHABLIS 121-T. Druhá
příčka patřila M. Šoupalovi na C. C. CASH Ken-
taur z SK Olympia a třetí R. Doležalovi na BOHE-
MIA STAR z Hřebčína Suchá. Domácí M. Hentšel
se SALWADOREM byl čtvrtý a J. Hruška s CRY-
STALEM z Opavy Kateřinek pátý.

Na start -T*- ČSOB VC Ostravy se postavilo
sedmnáct dvojic. Menší účast měl na svědomí
především Světový pohár ve Wroclavi. Ze star-
tovního pole zvládnul základní kurs bezchybně
pouze Z. Žíla na PINOT GRIGIO (Mustang Luči-
na). Mezi deseti finálovými dvojicemi mu pak
i jedna chyba ve finále stačila na vítězství. Na
dalších místech skončili tři jezdci s 8 tr.b. z obou
kol. Jako druhý to byl opět J. Papoušek (GEMINI-
T Biofaktory) před M. Šoupalem (GRANNA
ARGENTINA) z SK Olympia a D. Fialkou
na CARTOUCHE (Mustang Lučina). Pátý skončil
J. Skřivan a RYTMA CAC Leasing ze Stáje
Manon se 12 body. -jge-

Na špici těsno
Po pěti kolech je v první čtveřici situace velmi

vyrovnaná a na prvním místě je dvojice jezdců
z 51 bodem J. Jindra a J. Skřivan před dvojicí
s 48 body A. Opatrný a J. Štětina. Pátý D. Fialka
má momentálně 35 bodů a šestá N. Bieliková
29 bodů. Dalším kolem ČSP je ČSOB Velká cena
Litomyšle, která je na programu 9.-11. června.
Podrobnosti naleznete na 
www.ceskyskokovypohar.cz

T. Tesárek - ANNIE

J. Pecháček - VENEUR zvítězil v -ST- v Bělé
a Kolíně a ve VC Kolína obsadil 3. místo

Bělá pod Bezdězem
Kolbiště v Bělé pod Bezdězem patřilo po dva

květnové víkendy 13.-14. a 20.-21. května skoko-
vým jezdcům. První závody vyvrcholily jedno-
hvězdičkovým -T-, kterému předcházela soutěž
-ST-. Té se zúčastnilo 21 dvojic a po rozeskako-
vání tří koní zvítězil nestárnoucí J. Pecháček na
VENEUR před J. Chýlem s ROMMEL (Stáj Chý-
le) a Natálií Roučkovou s EUPHORIE BOY
(JK Tarpan).

V závěrečném -T*- startovalo 11 koní a do
rozeskakování o prvenství postoupili pouze dva
jezdci se 4 body. Čistým rozeskakováním si
vítězství zajistil L. Jandourek na YELLOW MAN
Tiscali (Stáj Equest) před V. Krajníkovou na
CIKÁDA (Accom Praha). Třetí skončila L. Matu-
nová na ORIDO (Stáj Hlaváč).

O týden později se na kolbišti v Páterově sou-
těžilo opět a vyvrcholením byla tentokrát soutěž
-S**-. Ta měla na startu 22 dvojic a o rozeskako-
vání se postarala dvojice jezdců T. Tesárek -
ANNIE (Stáj Tesárek) a V. Studnička s ARIEM
(JC Zájezd). Rychlejší o téměř než 7 sekund byla
ANNIE, která tak svůj první letošní start proměni-
la ve vítězství.

V Mostě LIPKA
O stále plnějším kalendáři závodů svědčí i pří-

klad z Mostu. Zde pokračoval program skoko-
vých závodů na Hipodromu v neděli 28. května,
zatímco nejúspěšnější jezdkyně pořádajícího sub-
jektu N. Bieliková startovala v 5. kole ČSP v Kolí-
ně. V Mostě se na startu hlavní soutěže dne
(-S**-) seřadilo 25 dvojic a z nich se šest dostalo
do rozeskakování. V něm si nejlépe vedla
K. Stružinská na LIPKA UNIREN (Stáj Gasstr),
která zvítězila před P. Mazánkovou s SHER-
LOCK (Inest Servis) a J. Bubnem na RHAPSO-
DY (Stáj Buben).



ZPRÁVYZE ZAHRANIČÍ

-3-

Na Pohár do Poznaně
Druhý Pohár národů absolvuje letos český

skokový tým při CSIO Poznaň, které se koná
8.-11. června. Český tým vytvoří D. Fialka (CAR-
TOUCHE, LIGORETO), Z. Žíla (PINOT GRIGIO,
CARLOS), A. Opatrný (GRAND, FARADAY) a
J. Papoušek (CHABLIS-T, LA MANCHE-T).

Kdo v Bernolákovu
Rozsáhlá skupina jezdců se vypravila na CSN,

které ve dnech 3.-4. června pořádá ve slovenském
Bernolákovu J. Hanulay. Za ČR zde budou startovat
V. Krajníková (CIKÁDA, CAPRIOSA), A. Opatrný
(SUPREME Oil Team, LECARINO, NAREW’S SON),
K. Sovjaková (GRANT’S), J. Papoušek (DAN 7-T,
GEMINI-T), J. Hruška (PALERMO Auto Sitta, CHAR-
LESTON Auto Sitta), N. Bieliková (ALF, ATYŠ),
F. Doležal (ROCKINA, COHIBA) a P. Doležal
(LOGO, STAKATTA Biofaktory).

CDI-W Lipica
Světový pohár zahajují i drezúristé. Čeští jezdci

budou také u toho a na CDI***-W do slovinské Lipici
odcestovala Š. Charvátová - PASCOLINI (Panská
Lícha), Š. Koblížková - BLACORO K MaK (Stáj Hli-
novská), A. Zeusová - LOUTANAS AZ.

Pardubice plné
doktorů

Skokové mistrovství republiky veterinárních lékařů
se konalo 14. května v rámci Velké ceny města Par-
dubic. Na startu se seřadilo deset veterinářů, které
čekala dvě kola (-L*+L**-). Diváci se dočkali i rozeska-
kování, do kterého postoupili po obou kolech bezchyb-
ní L. Macháčková na MAGI (Respo Tachov) a V. Holý
s GLADIOLA (Hřebčín Amona). L. Macháčková nako-
nec rychlejší jízdou před V. Holým zvítězila a 3. a
4. místo obsadila K. Bučková s COVER GIRL
a LUWEX PIKSOLO ze společnosti Eggersmann Caro.

Závody pak vyvrcholily soutěží -ST*-, kde mezi
11 startujícími vyhrál M. Málek na COURAGE po roze-
skakování čtyř dvojic před M. Šoupalem s ČARAS
(SK Olympia) a L. Černohorským s FERNET 1
(JK Sloupnice).

Kdo porazí Ehninga?
Do Mekky jezdeckého sportu, do Cách, se tra-

dičně sjíždí nejvybranější jezdecká společnost.
Letos to bylo ještě umocněno možností startovat
v místě, kde budou na podzim pořádány Světové
jezdecké hry. Pohár národů CHIO Aachen byl
zároveň druhou etapou Superligy a většina týmů
využila možnosti vyzkoušet další kandidáty.

Stavitel parkurů F. Rothemberger měl tento-
krát úlohu dost ztíženou, protože pořadatelé
postavili doprostřed unikátního cášského kolbiště
pískový drezúrní obdélník. Ten je zde sice připra-
ven právě pro světový šampionát, ale stavitel se
mu tak musel ve všech kurzech neustále vyhý-
bat. Drezúrní obdélník uprostřed kolbiště vyvolal
vlnu kritiky nejen v médiích, ale i mezi samotnými
jezdci. I z našeho pohledu jen doufejme, že tento
experiment se Světových her nedožije.

F. Rothemberger znovu postavil svoji oblíbe-
nou variantu. Kolmý skok, za kterým byl vodní
příkop na šest dopředu, nebo sedm zpátky. Troj-
skok byl složen ze stacionáty oxeru a stacionáty.
Obtížnost kurzu odpovídala významu soutěže a
především tempo činilo mnoha dvojicím potíže.

Do domácího týmu se tentokrát nevešel mistr
Evropy M. Kutscher, ani vítěz Světového poháru
O. Becker. V britském družstvu nebyl např.
N. Skelton, ale obměnou proti La Baule prošla, s
výjimkou Holanďanů, všechna družstva.

Padesát tisíc nadšených diváků aplaudovalo při
suverénním vítězství domácí ekipy ve složení:
L. Beerbaum na 10letém L’ESPOIR (Landwind)
s výsledkem 0/4, Ch. Ahlmann a 13letý CÖSTER
(Calato) 0/0 a M. Michaels-Beerbaum a valach
SHUTTERFLY (Silvio) 0/0. Poslední člen německé-
ho týmu, M. Ehning na GITANIA, se v PN vůbec
nedostal na start. První kolo dokončili všichni jeho
kolegové s nulou, a ve druhém sesedl na opracovišti
ve chvíli, kdy čtvrtá jezdkyně za USA udělala chybu.

Celkově skončilo druhé kolo Superligy násle-
dovně: 1. Německo 4 body, 2. USA 8, 3. Velká
Británie 11, 4. Švýcarsko 15, 5. Švédsko 16,
6. Francie 17, 7. Irsko 21, 8. Nizozemsko 29.
Třem jezdcům se podařilo překonat obě kola s
nulou, dvěma jen s časovou penalizací. Zdá se,
že na evropském nebi vychází nová hvězda. Tou
je 20letý Brit Tim Gredley s 10letým valachem
OMELLI (KWPN - Burggraaf). Ten byl dvakrát
bezchybný jak v La Baule, tak i v Cáchách.

Světový jezdecký svátek pak vrcholil v neděli
Velkou Cenou. Tu vyhrála po strhujícím výkonu,
suverénní světová jednička M. Ehning na 9leté
NOLTES KÜCHENGIRL. Druhý skončil
H. Godignon - OBÉLIX (FRA) před E. Lamaze
HICKSTEAD(CAN). Byl to úžasný zážitek a
kuchyně Ehningova sponzora pana Nolteho jdou
v Německu určitě na dračku.

Marcus Ehning tak po letošních vítězstvích ve
Velkých cenách v Zürichu, Bordeaux, La Baule a
ve finále Světového poháru v Kuala Lumpur,
vyhrál další soutěž nejvyšší světové kvality.
Podrobnosti na www.chioaachen.de

Superliga nabírá obrátky
Francie v Římě

Přestože Itálie není mezi osmi vyvolenými, kteří
letos jezdí Superligu, bylo CSIO Roma, jako každo-
ročně, další její zastávkou. Historie oficiálních mezi-
národních závodů v Římě se váže k roku 1914 a je
tradiční událostí jarní sezóny. V centru města na
Piazza di Siena v parku Villa Borghese, postavil na
přírodním oválném kolbišti designer Giovanni Bussu
na poměrně malém, kompaktním prostoru, velmi
technický parkur. Problémy dělal vodní příkop
s návazným, respekt budícím dvojskokem, stacioná-
ta s malou vodou a oxer, ale záludností bylo víc.
Tentokrát však nebyl problém s časovým limitem.
Náročnost soutěže dokládá, že jen dvěma jezdcům
se podařilo překonat obě kola s nulou. Členem brit-
ské ekipy byl opět Tim Gredley s valachem OMEL-
LI, ale tady se mu bohužel už tak nedařilo jako
v předešlých kolech ve Francii a Německu. Celkem
udělal tři chyby.

Tentokrát zvítězila Francie s celkovým souč-
tem 4 body, ve složení P. Jarry s 11letou HAXEL-
LE DAMPIERRE 0/4, 25letý S. Delestre na INE-
DITE de BALME (Palestro II) 12/0, S. Lafouge a
12letý val. GABELOU des RUDY 0/0 a matador
Jean Marc Nicolas na JPC MODESTO EQUIFO-
AM 0/DNS. Na druhém místě skončila současně
Velká Británie a USA s 16 body, čtvrté bylo Irsko
20. Současně pátí skončili Švýcaři, Švédové,
Holanďané i Němci stejně jako v Superlize hostu-
jící domácí tým s 28 body.

V průběžném pořadí Superligy vedou stále
Němci s 21,5 body i když je nasazení jezdců z
„B“ kádru v Římě stálo ztrátu náskoku před USA.
Američané jsou tak nyní druzí o pouhého 1,5
bodu. Při CSIO v Římě si pomohla Francie, která
je nyní se 17 body třetí. Na dalších pozicích figu-
rují Velká Británie (13), Švýcarsko (9), Irsko (6),
Nizozemí (5,5) a tabulku zatím uzavírá nováček
letošní soutěže Švédsko s 5 body.

Velkou Cenu Říma vyhrál Nick Skelton na
12letém hřebci ARKO III (Argentinus) před
Michael Whitaker na MOZART DES HAYETTES
(Papillon Rouge) a Ulli Kirchhoff na CARINO
(Cassini). Další kolo Superligy je už 4. června ve
švýcarském Lucernu.
Podrobnosti na www.piazzadisiena.com -dvoř-

Hassmanův hattrick
Toni Hassmann vyhrál po třetí v řadě Němec-

ké skokové derby v Hamburku. S 12letým derby
specialistou COLLIN (Contender) byl letos jediný
bezchybný mezi 36 konkurenty. Celkově to byla
v 86 leté historii nejtěžšího světového parkuru
134 bezchybná jízda. Dosud jediný kdo v minu-
losti vyhrál 3x za sebou, (celkově 7x) byl otec
současného olympijského vítěze Brazilec Nelson
Pessoa. Druhý skončil Němec Andreas Thieme
na NACORDE (Concorde) před Švédkou Lindou
Heed na COLUMBUS H (Cortez).

Drezurní derby s výměnou koní přilákalo nejen
diváky, ale i soutěžící. Ti se o účast v závodě
utkali v kvalifikaci a mezi tři finalisty se neprobo-
jovaly i takové veličiny jako je H. Schmidt, R Zei-
linger nebo Bianca Kasselmann. Soutěž nakonec
vyhrála Isabell Werth před Kristy Oatley. Ta sice
startuje za Austrálii, ale trénuje v Německu ve
středisku K. Rehbein. Třetí skončil 52letý Jochen
Vetters. Ani Jochen Vetters není neznámá tvář.
Jedná se o jezdce pocházejícího z nových spol-
kových zemí a v minulosti byl několikrát drezúr-
ním mistrem DDR.

Podrobnosti: www.engarde.de -dvoř-

Cena Chodska
V Domažlicích se 27.-28. května soutěžilo již

o chodský čakan. Tradiční Cena Chodska
(-S+ST-) přilákala na start 26 startujících. Bohu-
žel vinu na tentokrát menším počtu startujících
mělo především nevlídné počasí, které řadu sou-
těžících odradilo. Z těch, kteří do Domažlic dora-
zili, se již v průběhu prvního kola Ceny Chodska
dařilo nejvíce příslušníkům stáje JK Tachov Oldři-
chov. M. Pěchouček na CABANA vyhrál samo-
statné -S- a na 2. místě skončil jeho stájový kole-
ga O. Zvára s DERRICK 1.

V samostatném -ST- si nejlépe vedl O. Nágr
na PHILL (JS Mariánské Lázně) opět před
O. Zvárou s DERRICK 1 a M. Pěchoučkem, ten-
tokrát na TRESOR. O vítězství ve dvoukolové
soutěži se rozeskakovala právě tato trojice a nej-
lépe z rozeskakování vyšel O. Zvára s DERRICK
1, který se tak stal držitelem 43. domažlického
čakanu. Druhý skončil O. Nágr na PHILL před
M. Pěchoučkem, který obsadil třetí místo s TRE-
SOR a čtvrté na CABANA. Se stejným koněm se
pak stal i oblastním mistrem seniorů ve skákání.

O. Zvára na DERRICK zvítězil ve 43. Ceně
Chodska

Foto M. Kůstková

M. Málek na COURAGE po vítězství při VC Pardubic

Foto J. Bělohlav



ZAJÍMAVOSTI TERMÍNY

-4-

Sportovní 
kalendáfi

2.-4.6. Přeštěnice CIC*/CCN*+pony
2.-4.6. Jeníkov CAN-B 1/2/4+pony/2
3.6. Přední Kopanina D/L-T
3.6. Nymburk Komárno ZM-L
3.-4.6. Kolín Z-S
3.-4.6. Zduchovice ZM-S + pony
3.-4.6. Děčín ZM-L
3.6. Hubiles Z-S
3.6. Chlum D/Z-S
3.-4.6. Brno - Soběšice Z-S
3.-4.6. Třeština Háj ZM-S + pony
3.-4.6. Sviadnov ZL-ST
3.6. Stružná ZM-L
3.6. Žďár nad Sázavou ZM-S
4.6. Přední Kopanina D/L-TT
4.6. Horky n. Jizerou ZM-L
9.-11.6. Litomyšl L-T, ČSP
9.-11.6. Radslavice A/S-T + pony
10.6. Praha Suchdol ZM + pony
10.6. Praha Komořany D/L-T + pony
10.6. Řitka změna termínu 5.7.
10.6. Všetice ZL-S
10.6. Unhošť Rymáň Z-L
10.-11.6. Poděbrady Z-S
10.-11.6. Páterov ZM-S
10.-11.6. Mělník zrušeno
10.6. Přeštěnice Z-L, D/Z-S
10.-11.6. Plzeň Bory ZM-S
10.-11.6. Liberec Z-ST
10.6. Lázně Bohdaneč ZM-L
10.-11.6. Deštně v Or. h. D/Z-S, ČDP
10.6. Boskovice ZM-L
10.6. Újezd u Běhařovic ZM-L
10.-11.6. Brno - Soběšice Z-ST + pony
10.6. Kroměříž Z-ZL
10.-11.6. Otice ZM-S
10.6. Dolní Moravice ZM-L
10.6. Ostrava - Hrabová ZM-S
10.-11.6. Karlovy Vary - St. Role Z-ST
11.6. Zduchovice D/Z-L, + pony
11.6. Troubky ZM-S
16.-18.6. Hradec Králové CSI*/CSIJY
16.-18.6. Brno Soběšice CDIY***-W, ČDP
16.-18.6. Loštice CIC*/CCN*
17.6. Praha - Cís. Ostrov Z-S
17.6. Horky n. Jizerou ZM-L
17.6. Březnice ZM-ZL
17.6. Nymburk Komárno ZM-L
17.6. Písek Z-S
17.6. Louny ZM-S
17.6. Litomyšl ZM-S
17.6. Drásov Z-L
17.6. Kroměříž Z-S
17.6. Sviadnov ZM-S
17.-18.6. Hradec n. Moravicí ZM-ST
17.-18.6. Karlovy Vary - St. Role D/L-TT
18.6. Telč ZM-L
18.6. Písek Z-S
18.6. Praskačka Z-ZL
18.6. Drásov V/C-D
23.-25.6. Opava L-T, ČSP
23.6. Rožnov p. Radhoštěm reining
24.-25.6. Stará Boleslav Z- ST
24.-25.6. Kozlov E - MČR sen.
24.6. Přední Kopanina D/Z-ST + pony
24.6. Dražka Z-L
24.-25.6. Kolín ZM-S
24.6. Jindřichův Hradec Z-S
24.6. Měšice D/Z-S, ČDP
24.-25.6. Most ZM-S
24.6. Chomutov V/A-D
24.6. Pardubice ZL-S
24.-25.6. Mikulov ZM-S + pony
24.6. Žeranovice ZM-L
24.6. Holešov ZM-L
24.6. Prostějov D/Z-S
24.-25.6. Mariánské Lázně Z-S
25.6. Klatovy ZL-ST
25.6. Letohrad ZM-L
25.6. Poštorná D/Z-ST
25.6. Deštná u Dačic ZM-L
25.6. Hamry n. Sázavou ZM-L

O chrudimské růže
Pohár města Chrudimi patří mezi závody

s nejdelší tradicí ve východočeském kraji
a v v sobotu 20. května se konal již jeho 29. roč-
ník. Dotace byla symbolicky 29 000,- Kč a tradič-
ně byla pro nejlépe umístěnou jezdkyni v hlavní
soutěži přichystána i kytice růží. Kurs Z. Kusého
překonala trojice koní se dvěma jezdci bez chyby.
V rozeskakování byl nejlepší L. Sojka na JESSY 9
(MZH) před O. Vinzensem na HAPPY MAN (Stáj
Cilka). L. Sojka pak na LONGIE-T skončil na
3. místě před A. Chládkovou s NORMAN (SOUz
Lanškroun), která si tak odnesla tradiční růže.

CVI 1*/2* Brno 2006
Ve dnech 13.-14. května se konaly třetí Mezi-

národní voltižní závody CVI 1*/2*, které opět
pořádal oddíl TJJ LUCKY Drásov ve spolupráci
s JK Tedos Tetčice. Závody patřily mezi nomi-
nační na blížící se SJH Aachen. Zúčastnila se sil-
ná konkurence ze zahraničí (Rusko, Dánsko,
Norsko, Rakousko, Polsko, Maďarsko, Holand-
sko, Slovensko, JAR, Jižní Korea, Kanada, Špa-
nělsko). Celkem startovali zástupci z 13 států!

V sobotu probíhaly 1. kola soutěží a bojovalo
se o účast v nedělním finále. Výbornou atmosféru
v hale vytvořilo i divácké publikum. Vyhodnoceni
byli i nejlepší koně. Ve skupinách se jím stal slo-
venský valach VILÁM z SOUP Šaľa a v jednotliv-
cích ESCUDO FOX z Rakouska.

V kategorii skupin A2* jasně kralovala SOUP
Šaľa (SVK), která loni vyhrála ME v Itálii. Zvítězi-
la před domácími skupinami z TJ Slovan Frenštát
p.R a TJJ Lucky Drásov.

Velkým úspěchem bylo vítězství českého
závodníka v kategorii muži A2*. Mezi 16 soutěží-
cími byl první P. Eim (lonžérka K. Králová, kůň
CATTALIN IV) z TJ Voltiž Tlumačov. Na druhém
místě skončil L. Majdlen ze Slovenska před svým
krajanem A. Tóthem.

V kategorii ženy A1* startovalo 19 závodnic.
Z prvního místa se radovali Rakušané zásluhou
K. Stefanie. Ta zvítězila před Slovenkou J. Pejči-
covou a naší J. Bartoňkovou z TJJ Lucky Drásov.

V kategori i ženy A2* byla nejlepší opět
rakouská závodnice. Tentokrát soutěžilo 38 dívek
a první skončila Sissi Jarz, před slovenskou
J. Fodorovou a Kristofics-Binder Christa
z Rakouska. Nejlepší českou závodnicí a jedinou,
která se probojovala do finále, se stala J. Sklena-
říková na koni Eskadra s lonžérkou D. Trčkovou
z TJJ Lucky Drásov, která obsadila 5.místo.
Podrobné výsledky můžete najít na 
www.luckydrasov.cz P. Cinerová

Víkendy 
ve znamení koní
Na přelomu května a června je celá ČR ve

znamení Dne koní. U jeho zrodu stála před osmi
lety současná ředitelka Národního hřebčína
v Kladrubech nad Labem L. Gotthardová. Den
koní se postupně vžil po celé ČR a dnes je již
standardní součástí přelomu května a června.

V Národním hřebčíně se den koní konal 28.
května. Naopak na 3. června chystají program
pro všechny milovníky koní v jiném hřebčíně
zabývajícím se chovem starokladrubského bělou-
še a sice v hřebčíně Favory v Benicích u Netvo-
řic. Program zde začíná ve 14.00 hodin a podrob-
nosti můžete získat na www.favory.cz

Upozornění pro
chovatele

Svaz chovatelů ČT upozorňuje chovatele, že
hřebci ČT po základních zkouškách výcviku
v testačních odchovnách, již nemusí absolvovat
první předvýběr do stodenního testu. Vybraní
hřebci se dostaví až ke druhému předvýběru,
který se koná dne 13. června v ZH Písek.

Paní Tomanová
by měla radost

Po dvouleté pauze se 27. května na kolbišti
v Hořátvi nedaleko Nymburka opět soutěžilo.
JK Nymburk a Český statek Hořátev pod vede-
ním N. Martínkové zde uspořádal závody od
stupně -ZM- do -L-. Místo, které bylo po dlouhá
léta spojeno se jménem jezdkyně, trenérky
a hlavně koňařky tělem i duší V. Tomanové opět
ožilo soutěžemi. Soutěžilo se na částečně zrekon-
struovaném kolbišti, ale vydatný déšť pořadatelům
i soutěžícím vše poněkud zkomplikoval. Hlavní
soutěž -L- vyhrál P. Písek na BINGO z JK Písek.
Další závody jsou v Hořátvi plánovány na 17. září.

Zrušené závody
Pořadatelé JO TJ Sokol Přívory a TJ JS Hořín

oznamují, že závody, které se měly konat 10. -
11. června v areálu Na Podkově na Mělníku jsou
z technických důvodů zrušeny.

Středočeská drezura 
Závody jejichž součástí byly i kvalifikační sou-

těže pro Český drezurní pohár se konaly
v Herouticích..

J. Perníčková si zajela první místo v úloze DD,
což znamenalo rovněž zlatou medaili pro mistryni
Středočeské oblasti juniorů. Mistrovství v katego-
rii dětí se vyhodnocovalo v rámci otevřené soutě-
že DU. V ní zvítězila M. Štochlová, DONNER
GOLD, JS Hejdov. Zlato mezi dětmi si odvezla
D. Moudrá, GOYA 111, stáj Moudrý, před
E. Beutlovou, DELTA, JK Heroutice.

V obou soutěžích pony byla nejlepší M. Jirso-
vá na BONSAJ, stáj J. Jirsová. Opět se v rámci
otevřené soutěže vyhodnocoval i mistr oblasti -
v kategorii pony a pro letošní rok se jím stala
E. Jindráková, SELADON, JK Heroutice.

Výsledky najdete na www.heroutice.cz

L. Sojka na JESSY 9 zvítězil v soutěži
o Pohár města Chrudim

Foto J. Bělohlav

V Ústí Chýle
Ve dnech 20. a 21. května pořádal TJ Tatran

jubilejní 50. ročník Ceny města Ústí nad Labem
ve skákání. Nad letošními závody převzal záštitu
primátor města P. Gandalovič, který vítězi soutě-
že věnoval pohár. Novinkou byly soutěže určené
pro děti na pony. Na závodech soutěžila i držitel-
ka tří stříbrných a jedné zlaté medaile z MČR
a dlouholetá trenérka Tatranu Iva Zatloukalová -
Eisermannová, která se před dvěma lety vdala
do SRN.

V hlavní soutěži Ceně města Ústí n.L. (-S+S-)
zvítězil J. Chýle na koni ROMMEL ze stáje Chýle
v Zákupech. Ten kraloval v obou samostatně
hodnocených -S-. V prvním zvítězil s ROMMEL
a druhé místo obsadil na DUBIRA, ve druhém mu
pak prvenství patřilo na DILONA a druhé místo
s ROMMEL. Závěrečné -ST- získal J. Pilecký na
LORD startující nyní za JS Císařský ostrov opět
před J. Chýlem na ROMMEL.

Nový rozpis na Ostrově
Společnost In Expo Group v Praze na Císař-

ském ostrově se kvůli posunu termínu CSI*/CSI-
JY v Hradci Králové rozhodli ustoupit ze svého
plánovaného programu a pozměňují rozpis závo-
dů konaných 17. června. Místo plánovaného roz-
sahu -L-ST- budou vypsány soutěže -Z-S-.
Podrobnosti na www.in-expo-group.cz



-5-

Inzerce

- nákup, výcvik a prodej sportovních koní
- poradenská a zprostředkovatelská služ-

ba při nákupu sportovních koní doma
i v zahraničí

- pomoc při nákupu plemenného mate-
riálu v zahraničí

Ing. J. Kutěj Ing. J. Hanulay
Purkyňova 446/8, Farského 6
591 02 Žďár n. S., 851 01 Bratislava
tel.: 566 622 774 tel.: 00421 903 257 012
fax: 566 631 085 fax: 00421 245 985 498

Výsledky

●● Prodám kvalitní lisované seno a slámu včetně dopravy po
celé ČR. Cena sena od 210,- Kč/q včetně dopravy. Tel.:
774 861 888, 775 961 999.

●● Hledám ošetřovatelku do jezdecké stáje v okresu Benešov.
Ubytování možné. Nástup 07/2006. Tel: 776 325 578

●● Nabízíme ustájení koní v okrese Benešov. Kvalitní péče,
výběhy, sport i rekreace. Tel: 776 325 578

Most 6.-7.5. -dvouf. sk. 100/110 cm-
(48) 1. Beranová - SIMON (JK Adéla Pra-
ha), -dvouf. sk. 110/120 cm- (56) 1. Sloup -
BORGIO (TJJ Lysá nad Labem), -L**- (38)
1. Pospíšil - DAFNÉ (Stáj Dvůr Židovice), 2.
Maturová - PRATER (Stáj Nový Dvůr), 3.
Buben - RHAPSODY (Stáj Buben), -S**-
(25) 1. Stružinská - LIPKA UNIREN (Sp.
a chov. stáje Gasstr), 2. Mazánková -
SHERLOCK (Inest servis, s.r.o.), 3. Buben -
RHAPSODY (Stáj Buben), 4. Matějka -
LUWEX PIKSOLO PABLO (Eggersmann
Caro), 5. Matějka - ONASSIS (Eggersmann
Caro).

Páterov 20.-21. 5. -ZM- (19) 1. Mikulko-
vá - WIND 1 (JK Stará Boleslav), -Z- (89) 1.
Abík - ASTER (JK Sobočice), -ZL- (79) 1.
Motyguiene - ERUDIT 1 (JK Všetice), -L*-
(27) 1. Crnková - CONGO KING (JK Bost
B.), 2. Veselka - SOLIBRIA (JS Javorník), 3.
Urbanová - SAMANTA 9 (Stáj Urban Pra-
ha), -Z- (27) 1. Rynešová - ALBA 1 (JO
Kněžmost), -ZL- (34) 1. Jandourek - FRO-
ŇKA (JK Stará Boleslav), -L**- (39) 1. Šedo-
vá - ULITA 2 (TJ Equus Kinsky), 2. Sloup -
BORGIO (TJJ Lysá nad Labem), 3. Kukačka
- PICADOR (Audit Sulice), -S**- (22) 1.
Tesárek - ANNIE (Stáj Tesárek), 2. Studnič-
ka - ARIEM (Jezdecké centrum Zájezd), 3.
Vachutka - WINSTON-G (TJJ Pegas), 4.
Bleha - ANTHÉ (JK Dolany), 5. Crnková -
LA GABANA (JS Bost B.).

Bělá p. B. 13.-14.5. -ZM- 4-5ti letí, 1.
rokem (26) 1. Šimun - ALEX 4 (Dětenice), -
Z- (104) 1. Sůrová - ZEIMON (Vasury Kole-
sa), -ZL- (95) 1. Jandourek - WELTALL
(Equest), -L- (30) 1. Sousedíková - LUNÍK
(Victory), 2. Kopecká - JUST A MELODY
(Poděbrady), 3. Erlebachová - LAGUNA
(Karsit), -L**- (34) 1. Jandourek - ALBERTA
(Equest), 2. Pospíšilová - NARACONDO
(Dražice), 3. Cipra - DAR CHURY (JŠ Pilní-
kov), -S**- (36) 1. Chýle - DUBIRA (Chýle),
2. Matunová - ORIDO (Hlaváč), 3. Krajníko-
vá - CAPRIOSA (Accom Praha), -ST**- (21)
1. Pecháček - VENEUR (Pecháček), 2. Chý-
le - ROMMEL (Chýle), 3. Roučková - EUP-
HORIE BOY (Tarpan), -T*- (11) 1. Jandou-
rek - YELLOW MAN Tiscali (Equest), 2.
Krajníková - CIKÁDA (Accom Praha), 3.
Matunová - ORIDO (Hlaváč), 4. Drahota -
IDEAL (JK Artemis), 5. Damborská - CON-
TENDER Tiscali (Equest).

Ostrava 19.-21. 5. stup. obt. do 120 cm
(40) 1. Skřivan - RAMARA Elkor (Manon), 2.
Štětina - FREDERICUS-S (JS Schneider),
3. Hentšel - MÁTA 1 (Baník Ova). -S**- (36)
1. Luža - JAMES BOND-S (JS Schneider),
2. Žíla - CARLOS, 3. Fialka - LIGORETTO
(oba Mustang Lučina). -ST**- Memoriál plk.
Jana Havla (13) 1. J. Papoušek - GEMINI-
T Biofaktory (Tarpan), 2. Žíla - PINOT GRI-
GIO (Mustang Lučina), 3. Štětina - CORRE-
GIO-S (JS Schneider), 4. Sovjáková -
GRANT∞S (JK Tarpan), 5. Drahota - IDEAL
CTJ (JK Artemis), -L**- (38) 1. Skřivan -
RAMARA Elkor (Stáj Manon), 2. Hošák -
RAUL 1 (ŠZP Nový Jičín), 3. Papoušek -
MONETA 1 (Tarpan), -S**- (37) 1. Papou-
šek-MONETA 1 (Tarpan), 2. Toth - NIKOL 1
(JS Fresta), 3. Eim - CASSILIUS (Tluma-
čov), -ST**- (28) 1. J. Papoušek - CHALBIS
121-T (Tarpan), 2. Šoupal - C.C.CASH Ken-
taur (SK Olympia), 3. R. Doležal -BOHEMIA
STAR (Hřebčín Suchá), 4. Hentšel - SAL-
WADOR (Baník Ova), 5. Hruška - CRYSTAL
(Opava Kateřinky), dvouf. sk. 125/130 cm
(33) 1. Papoušek -MONETA (Tarpan), 2.
Hruška - PALERMO Auto Sitta, 3. Hruška -
CHARLESTON Auto Sitta (Opava Kateřin-
ky), dvouf. sk. 135/140 cm (24) 1. Šoupal -
CARAS (SK Olympia), 2. Žíla - CARLOS, 3.
Žíla - EVERDEN (Mustang Lučina), -T*-
ČSOB Velká cena Ostravy (17) 1. Žíla -
PINOT GRIGIO (Mustang Lučina), 2. J.
Papoušek - GEMINI-T Biofaktory (Tarpan),
3. Šoupal - GRANNA ARGENTINA (SK
Olympia), 4. Fialka - CARTOUCHE
(Mustang Lučina), 5. Skřivan - RYTMA CAC
Leasing (Stáj Manon).

Pardubice 20.5. volba př. do 100 cm
(32) 1. Nagyová - VOSTORG Alimex (Kmo-
níček), dvouf. sk. 100/110 cm (63) 1. Vin-
zens - LUNA 1 (Stáj Cilka), -ZL- (46) 1. Holý
- GLADIOLA (Hřebčín Amona), stupň. obt.
do 120 cm (29) 1. Šlechta - CELESTA
Kalek (JK Všemily), 2. Sojka - JESSY 9
(MZH), 3. Maturová - PRATER (Nový Dvůr),
-S*- (23) 1. Vondráček - ARGON 1 (Vondrá-
ček), 2. Vinzens - HAPPY MAN (Stáj Cilka),
3. Maturová - PRATER (Nový Dvůr), -ST*-
(11) 1. Málek - COURAGE (Stáj Málek), 2.
Šoupal - ČARAS (SK Olympia), 3. Černo-
horský - FERNET 1 (JK Sloupnice), 4.
Vondráček - ARGON 1 (Vondráček), 5. Šou-
pal - C.C. CASH Kentaur (SK Olympia).

Pravčice 20.5. -ZM- 4 - 5letí 1. Zavadilo-
vá - LUSSI 1 (JK Mustang), dvouf. sk.
100/110 1. Malý - MONTE 5 (Stáj Montana
o.s), stupň. obt. do 120 1. Pospíšilík - GINA
6 (Stáj Pospíšilík Pravčice), 2. Složil J. st. -
GRÉTA 8 (JASO Oldřichov), 3. Malý -
HVĚZDA 4 (Stáj Montana o.s), -L**- 1. Složil
J. st. - GRÉTA 8, 2. Složil J. ml. - GINA OLD
(oba JASO Oldřichov), 3. Hanáčkova -
LAVINA (JK Ramir Bělov).

Chrudim - Vestec 20.5. -Z- (33) 1. Vin-
zens - JAGUÁR (Stáj Cilka), -ZL- (39) 1.
Vinzens - LENA 1 (Stáj Cilka), -L- (27) 1.
Vachutka - WINSTON-9 (TJJ Pegas), 2.
Sojka - JESSY 9 (MZH), 3. Černohorský -

FERNET (JK Sloupnice), -S**- (10) 1. Sojka
- JESSY 9 (MZH), 2. Vinzens - HAPPY MAN
(Stáj Cilka), 3. Sojka - LONGIE-T (MZH).

Ústí n.L. 20.-21.5. dvouf. sk. 100/110 1.
Mazánek - VALMONT (JK Roudníky), -ZL-
1. Zbořil - ZIRKON (Morys Třebonice), -L- 1.
Iva Eisermannová - KOROK (TJ Tatran Ústí
.L.), 2. Vávra - DUNA (EQUI Bořeň Svinči-
ce), 3. Mestenhauserová - SABINA (JK Měl-
ník), -S- 1. Chýle - ROMMEL, 2. Chýle -
DUBIRA (Chýle), 3. Mestenhauserová -
QUEREN (JK Mělník), dvouf. sk. 110/120
1. Koželuh - GRANNOX (JK Větrný ranč), -
L- 1. Mestenhauserová - SABINA (JK Měl-
ník), 2. Zbořil - DYNASTIE (Morys Třeboni-
ce), 3. Eisermannová - LANDTANZER (TJ
Tatran Ústí n.L.), -S- 1. Chýle - DILONA, 2.
Chýle - ROMMEL (Chýle), 3. Hadžia - IMA-
GINATION CACAI (JK Ústí n.L.), -ST- 1.
Pilecký - LORD (JS Císařský ostrov), 2.
Chýle - ROMMEL (Chýle), 3. Šmahelová -
FILIP (TJ JO Nisa), handicap pony ZLP: 1.
Bačkovská - MARLOW, 2. Bačkovská -
MIMOSA (JK Všemily, 3. Kopecká - REPSI
(JK Těchlovice), handicap pony LP: 1. Bač-
kovská - MIMOSA (JK Všemily), 2. Kopecká
- REPSI (JK Těchlovice), 3. Bačkovská -
LUNA (JK Všemily).

Třeština - Háj 20. - 21. 5. -Z 2- 1. Raue-
rová - DARENT (SK Starý Mlýn Opava), -
L 1- 1. Půlpánová L st. - NICOLAS KINSKÝ
(TJ Equus Kinsky), 2. Vančo- RÉTORIK (NŽ
Topolčianky), 3. Jelínková - GRAZIE (JS
Veveří), DD/2003 1. Habásková - REGGIE
(JK Ronex), 2. Půlpánová L. st. - NICOLAS
KINSKÝ (TJ Equus Kinsky), 3. Vančo -
RÉTORIK (NŽ Topolčianky), JU/2006 1.
Jančaříková- SERENATE (Umlauf), 2. Lom-
nická - ROGER (NŽ Topolčianky), 3. Janča-
říková - COURTAGE (Umlauf), JD/2006 1.
Habásková - SAPIENS -K (JK Ronex), 2.
Dvořáčková - ZIFAN (Stáj Vors), 3. Jančaří-
ková - COURTAGE (Umlauf), SG/2000 1.
Půlpánová L. ml. - DAF ONDRÁŠ (TJ Equus
Kinsky), 2. Honková - FANTA 1 (TJ Mora-
van Brno), 3. Dvořáčková - ORINOKO (Stáj
Vors), -Z 3- 1. Jelínková - GRAZIE (JS
Veveří), DJ/2003 1. Habásková - REGGIE
(JK Ronex), 2. Vančo - RÉTORIK (NŽ
Topolčianky), 3. Půlpánová L. st. - NICO-
LAS KINSKÝ (TJ Equus Kinsky), -L 4- 1.
Vančo - RÉTORIK, 2. Lomnická - ROGER
(oba NŽ Topolčianky), 3. Půlpánová L. st. -
NICOLAS KINSKÝ (TJ Equus Kinsky),
JD/2006 1. Habásková - SAPIENS -K (JK
Ronex), 2. Jančaříková - COURTAGE
(Umlauf), 3. Jančaříková - SERENATE
(Umlauf), JJ/2006 1. Habásková - SAPIENS
-K (JK Ronex), 2. Dvořáčková - ZIFAN (Stáj
Vors), 3. Jančaříková - SERENATE
(Umlauf), SG/2000 1. Půlpánová L. ml. -
DAF ONDRÁŠ (TJ Equus Kinsky), 2. Dvo-
řáčková - ZIFAN (Stáj Vors), 3. Honková -
FANTA 1 (TJ Moravan Brno).

Ruda 21.5. -ZM- děti (4) 1. Pažoudková
- LIPAN (Alfa Bakov), -ZM- 4 a 5ti letí (5) 1.
Cepková - CATTY (JK Vysoká Libyně), -Z-
(35) 1. Dittrichová - REFORMA (TJ Slavia
Ptice), -ZL- (18) 1. Mikovcová - MATANA
(JO SŠ Rakovník)

Hořátev 27.5. -ZM- 4 a 5letí. startující 1.
rokem 1. Vančura - CAVALERIA (JK Želez-
nice), dvouf. sk. 100/110 1. Vančura -
CAVALERIA (JK Železnice), dvouf. sk.
110/120 1. Štychová - INDIGO HERALDIK
(JK Choťánky), -L- 1. Písek - BINGO (JK
Písek), 2. Michalová - DABA (JS Michal Pří-
toky), 3. Štychová - INDIGO HERALDIK (JK
Choťánky).

Rymáň 27.5. drezúra -DU- (21) 1. Kyliá-
šová - UFO 2 (JK Aleko), -L 0- (18) 1. Kyliá-
šová - UFO 2 (JK Aleko), -S 0- (8) 1. Brych-
tová - ADEPTUS K (Forte Svárov).

Vrchovany 27.5. -ZM- (9) 1. Růžičková -
Aneta (Equilon Mělník), -dvouf. sk. do 110
cm- (35) 1. Havránková - Samuraj (Stáj
Tereza Brniště), -dvouf. sk. do 120 cm-
(25) 1. Havránková - Samuraj (Stáj Tereza
Brniště), -L- (13) l. Chýle - Dubira (SS Chý-
le), 2. Pospíšilová - Griote (JS Dražice), 3.
Chýle - Dilona (SS Chýle).

Praha - Cís. ostrov 27.-28.5. -ZM- (4) 1.
Hůlka - DORI (TJ Lokomotiva Vršovice), -
ZLP- (21) 1. Homolová - NIGHT BOY (JO
La Boheme Zduchoňovice), -LP- (22) 1.
Krulichová - DESTINY (JK Mělník), 2. Pavlí-
ková - INES 1 (JK Farma Všemily), 3. Novák
- BANJO (JK Tarpan), -Z- (30) 1. Pišek -
MIKULÁŠ (JK Equuleus Praha), -ZL- (33) 1.
Severa - SALIK - P MAX (JK Na Horně), -L-
(16) 1. Niščák - KIBARA (JK Všemily), 2.
Kozáková - FASTER (Vladimíra Kozáková),
3. Kratochvílová - QUIN (JK Muriel).

Domažlice 27.-28.5. -Z- 1. Smaha -
Cugeta (SS Smaha Dýšina), -ZL- 1. Maško-
vá - Sharon (SS Smaha Dýšina), -L- 1. ing.
Mayer - Mamba (JS Ohrazenice), 2. ing.
Pěchouček - Tresor (JK Tachov), 3. Smaha
- Celebrita (SS Smaha Dýšina),   -L- 1.

Navrátil - Bentley Kletečka (Hřebčinec
Písek), 2. ing. Pěchouček - Frodo (JK
Tachov), 3. Fidler - Bibi (Stáj Havel), -S- 1.
ing. Pěchouček - Cabana (JK Tachov), 2.
Zvára - Derrick 1 (JK Tachov), 3. Nágr - Phill
(JS Mariánské Lázně), -ST- 1. Nágr - Phill
(JS Mariánské Lázně), 2. Zvára - Derrick 1
(JK Tachov), 3. ing. Pěchouček - Tresor (JK
Tachov), -S+ST- 1. Zvára - Derrick 1 (JK
Tachov), 2. Nágr - Phill (JS Mariánské Láz-
ně), 3. ing. Pěchouček - Tresor (JK Tachov),
4. ing. Pěchouček - Cabana (JK Tachov), 5.
Nágr - Atlas (JS Mariánské Lázně).

Kolín 27.-28.5. dvouf. sk. 110/120 (35)
1. Tomaidesová - SONET 3 (JK Louňovice),
-L**- (64) 1. Jindra - HENESSY 1 (JS Equi-
tana), 2. Nemcová - NIKOLA 10 (Dani
Zbožnice), 3. Jindra - IN STEP (JS Equita-
na), -S**- (45) 1. Štětina - ŠOTEK-S (JS
Schneider), 2. Jindra - KREACE (JS Equita-
na), 3. Štětina - CORREGIO-S (JS Schnei-
der), stupň. obt. do 130 (40) 1. Hynek -
TAJNÁ Aegon (ZJ Úholičky), 2. Veselovská
- VELMA (Zámek Vilémov), 3. Papoušek J.
- CHABLIS 121-T (JK Tarpan), -ST**- (30)
1. Pecháček - VENEUR (Pecháček), 2. Jan-
dourek - CANON-P Max, 3. Damborská -
CONTENDER Tiscali (oba Equest), 4 Bieli-
ková - ALF (JS Hipodrom Most), 5. Fiala -
CASSINI∞S SON (Leon Blatná), -T**- (20)
5. kolo ČSP 1. Jindra - CONTENDER-S (JS
Equitana), 2. Opatrný - SUPREME Oil
Team (Hořovice), 3. Pecháček - VENEUR

Prodám přívěs
Böckman - Genius, 2t

celolaminátový, sedlovna,
top stav.

Cena 89 000,- Kč.
Tel.: 603 230 880.

(Pecháček), 4. Štětina - CORREGIO-S (JS
Schneider), 5. Bieliková - ALF (JS Hipo-
drom Most).



JEZDEC, jezdecký čtrnáctidenní zpravodaj. Vydává Vydavatelství CIN, Vladislavova 24, Praha 1, 110 00 tel. 603 517 242,
Fax: 286 855 407, E-mail: jezdec@jezdec.cz Redakce Cyril Neumann, Ilona Neumannová. S redakcí spolupracují J. Gebauer -jge-,
Opava, E. Nesňalová -nes-, Brno, M. Barešová -bar-, P. Loudová -lou-, V. Dvořák -dvoř-,  L. Sieger, A. Vitalík, M. Svozil, J. Formandl.
Tem. skup. 14 A/B 6, reg. značka MK ČR 6473. Podávání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím pošt Praha č.j. NP 2893/1994
ze dne 20.12. 94. Tiskne JPM TISK, s.r.o., grafické zpracování studio BESR, Na Popelce 19, Praha 5.

Nabízím výrobu 
venkovních a vnitřních boxů, okna, vrata, žlaby, přístřešky, parkurové překážky, kotce pro psy atd.

Pronájem turnajových boxů. Tel: 728 162 407


